ДОГОВОР
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ МБДОУ ДС «Уголек» г. Волгодонска

г. Волгодонск	"	" 	2018 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Уголек» г. Волгодонска на основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности № 5132 от 25.06.2015 г., в лице заведующего Суворовой Марины Аркадьевны, действующего на основании Устава, далее – Исполнитель, с одной стороны, и

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя обучающегося)
в дальнейшем – Заказчик,
 		, (фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка) проживающего по адресу:

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса, тел.)
именуемый в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. [bookmark: 1._Предмет_договора][bookmark: _bookmark0]Предмет договора

[bookmark: _GoBack]1.1. Исполнитель предоставляет платные образовательные услуги по дополнительным общеобразовательным программам познавательной, речевой, социально-коммуникативной направленности, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в пункте 4.1 являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Срок обучения с 01.10.2018 по 31.05.2019 г.
1.3. Полная стоимость и порядок оплаты установлена в п.5 настоящего Договора.
1.4. Документ об успешном освоении Воспитанником соответствующей образователь- ной программы (части образовательной программы) не выдается.

[bookmark: 2._Обязанности_Исполнителя]2.Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:
2.1 обеспечить Заказчику оказание платных образовательных услуг в полном объеме в
соответствии с образовательными программами и условиями договора.
2.2. организовать надлежащее исполнение услуг в соответствии с  годовым планом и рабочими программами, разрабатываемыми Исполнителем.
2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и
гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.4. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия, воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.
2.5. Сохранить место за воспитанником в случае его болезни, санаторно-курортного лечения, карантина, отпуска родителей.
2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания воспитаннику платных
образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2. [bookmark: 3._Обязанности_Заказчика]Обязанности Заказчика

2.1 Своевременно вносить плату за предоставленные обучающемуся платные образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
2.2.Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
2.3 Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающего на занятиях.
 2.4Проявлять  уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

3. [bookmark: 4._Права_Исполнителя_и_Заказчика.]Права Исполнителя и Заказчика.

3.1 Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по
истечении действия настоящего договора, если Заказчик, в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
3.2 Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных раз- делом 1 настоящего договора.
3.3 При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательных услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
3.4 Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления	от условий договора.
3.5 Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки нача- ла и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:
а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;
б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
3.6 Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.
3.7 Исполнитель не имеет права увеличивать стоимость платных образовательных услуг
после заключения договора об оказании платных образовательных услуг, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период (в случае, если сроки корректировки затрагивают период, входящий как минимум в два финансовых года).

4. [bookmark: 5._Порядок_оплаты_услуг.]Порядок оплаты услуг.

4.1Полная стоимость платных образовательных услуг, согласно лицензии, составляет:

	Наименование услуги (работы)
	Ед. измер.
	Цена услуги руб.

	1.Занятия по подготовке к школе «Грамотей – ка!» (для детей, посещающих и не посещающих дошкольные образовательные организации (учреждения))

чел./час

60,00

	2. Занятия по изучению иностранного языка «Happy English»

чел./час

125,00

	3. Коррекционно – развивающие занятия «Раз словечко, два словечко»

чел./час

125,00

	4. Кружок – Обучение игре в шахматы «Белая ладья»

чел./час

60,00

4.2 Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает платные образовательные услуги, указанные в Приложении настоящего договора, в сумме, указанной в таблице п.5, п.п. 5.1.
           4.3 Оплата производится до 10 числа текущего месяца за предыдущий месяц в безналичном      порядке на счет Исполнителя в  банке. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией, выдаваемой Заказчику Исполнителем.
 4.4 В случае, если занятия пропущены по болезни воспитанника, отпуска родителей, сана- торно - курортного лечения ребенка оплата заказчиком за дни пропусков не производится, а
уплаченные за них деньги переходят в счет оплаты последующих занятий.

5. [bookmark: 6._Основания_изменения_и_расторжения_дог]Основания изменения и расторжения договора

5.1 Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по
соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2 Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон по
основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.3 По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае: просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
5.4 По инициативе Заказчика договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае: если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок.

6. [bookmark: 7._Ответственность_Исполнителя_и_Заказчи]Ответственность Исполнителя и Заказчика.

6.1За неисполнение либо ненадлежащее исполнение сторонами обязательств по
 настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

7. [bookmark: 8._Срок_действия_договора_и_другие_услов]Срок действия договора и другие условия

7.1Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «_31» мая 2019 г.
7.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. [bookmark: 9._Подписи_сторон]Подписи сторон

Исполнитель                               					Заказчик
	МБДОУ ДС  «Уголек» г.Волгодонска
г. Волгодонск ул. Черникова д.9
тел (86392) 34884
ИНН:  6143072614
КПП:  614301001
ОГРН:  1096174001703
Заведующий МБДОУ
ДС «Уголек» г.Волгодонска
___________ ____М.А. Суворова
________________
М.П.
	Родитель (законный представитель): _________________________________________________
(Ф.И.О.)
_________________________________________________
Паспортные данные____________________________
_________________________________________________
_________________________________________________
_________________________________________________
Адрес, телефон: _______________________________
_______________________________________________

место работы, должность__________________
________________________________________
Подпись_________________________________

[bookmark: Приложение_1]